

Dansk Padel Forbund
Augustvej 60
2860 Søborg
ATT. OLE EGHOLM

14. SEPTEMBER 2021



VEDRØRENDE HENVENDELSE OM AKTINDSIGT

Kære Ole Egholm

Du har i mail af 31. august 2021 til DIF's direktør Morten Mølholm bedt om aktindsigt i det beslutningsgrundlag, som DIF's bestyrelse har truffet sin beslutning på baggrund af, om Padelsportens udvikling i Danmark.

Først og fremmest er det relevant at fastslå, at DIF ikke er underlagt Offentlighedslovens § 7 eller Forvaltningslovens § 9 omhandlende retten til aktindsigt. Disse bestemmelser om aktindsigt er gældende for offentlige myndigheder. DIF er ikke en offentlig myndighed og dermed ikke pålagt offentlighed om sine beslutninger.

Når det er fastslået, ønsker DIF at bidrage til transparens og åbenhed som en ansvarlig samfundsaktør, der modtager offentlig støtte. Selvom DIF ikke er forpligtet til at dele oplysninger med omverdenen, deler vi gerne vores beslutningsgrundlag med Dansk Padel Forbund (DPF).

Dialogen mellem DTF og DPF

DTF har siden 2016 arbejdet med at udvikle padelsporten i Danmark. I august 2018 indgik DPF og DTF en associeringsaftale, som primært omhandlede DPF's klubbers brug af DTF's administration, samt at DPF's medlemmer fremadrettet skulle tælle med i DIF's medlemstal under CFR. Aftalen blev endvidere understøttet af en ansøgning til DIF's initiativpulje fra DTF med henblik på at sætte endnu mere skub i arbejdet med padelsporten i en dansk foreningskontekst.

Parallelt med samarbejdet med DTF søgte DPF faglig sparring hos DIF Trendforum, hvor de blev en del af netværket. Her opnåede de bl.a. indsigt i målgrupper, organisationsudvikling, strategiudvikling samt mulighederne inden for idrættens e-læring og foreningspuljen. Som afslutning på dette forløb deltog DPF i en procesdag med henblik på konkretisering af mission og vision for forbundet samt udformning af en handleplan ift. eksisterende og kommende indsatser. Derudover deltog bestyrelsesmedlemmer fra DPF i DIF's uddannelser for bestyrelsesmedlemmer i specialforbundene

I foråret 2020 indgik DTF og DGI en aftale med henblik på at styrke indsatsen med Padelsporten i Danmark yderligere, hvor DPF blev inviteret til at blive en del af samarbejdet. Herefter opstår der uenigheder mellem DPF og DTF om

DIF

DANMARKS IDRÆTSFORBUND

IDRÆTTENS HUS BRØNDBY
STADION 20
2605 BRØNDBY

T: 43 26 26 26
WWW.DIF.DK

SIDE 1 AF 3

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK

hændelsesforløb, men udfaldet bliver at associeringsaftalen opsiges den 5. april 2020. På den baggrund søgte DPF den 16. april 2020 om optagelse i Danmarks Idrætsforbund.

Denne ansøgning førte til, at der blev afholdt bilaterale møder mellem DIF og DTF henholdsvis DPF for at afdække forholdene og baggrunden for et forlist samarbejde og en ansøgning om optagelse. DIF erfarer på den baggrund, at parterne står meget langt fra hinanden og er i hastige skridt på vej i hver sin retning. DIF vurderer, at det er en uheldig udvikling, når flere organisationer påberåber sig retten til at drive og udvikle en idrætsaktivitet, hvorved drøftelser af det organisatoriske ejerskab overskygger det idrætslige potentiale.

I november 2020 besluttede DIF derfor at invitere parterne til et medieringsforløb, i bestræbelserne på at finde en fælles tredje vej. I perioden fra december 2020 til maj 2021, gennemførte DIF en række individuelle interviews, bilaterale møder med parterne samt fælles medieringsmøder for at finde mulige løsninger på den optrappende konflikt mellem parterne. DPF meddelte dog den 20. maj 2021, at de betragter forhandlingerne som brudt sammen, hvorefter medieringsforløbet blev indstillet.

SIDE 2 AF 3

Padel som aktivitet

Det seneste års udvikling i padel interessen blandt danskerne er ganske markant. Både DTF og DPF har procentvis stor medlemsvækst, ligesom der er en række private investorer, der opfører padelcentre rundt om i landet. I 2018 var der 32 padelbaner i Danmark, medio 2021 var der godt 400, og det estimeres, at væksten fortsætter i de kommende år. Samtidig meldes der om op til 14 dages ventetid på at få adgang til en bane på de mest populære anlæg i de større byer. Der er med andre ord tale om en idræt, der er i ganske markant fremgang, og hvis fremtidige udvikling og vækst kommer til at foregå i mange forskellige kontekster og sammenhænge.

Aktivitetsgodkendelser i DIF

Dansk Tennis Forbund (DTF) ansøgte DIF's bestyrelse om en godkendelse af Padel som en aktivitet d. 16. april 2021. Denne ansøgning blev sat i bero på baggrund af medieringsforløbet mellem DTF og DPF. Da medieringen blev afsluttet af DPF i en mail til DIF den 20. maj 2021, bad DTF om, at ansøgningen blev behandlet af DIF's bestyrelse. Da DTF's ansøgning opfyldte alle kriterier, blev deres aktivitetsgodkendelse godkendt på DIF's bestyrelsesmøde den 21. august 2021.

En aktivitetsgodkendelse er en beslutning om, at en given aktivitet har en tilpas volumen og et tilpas særpræg til at kunne udløse tilskud i DIF's økonomiske støttestruktur. En aktivitetsgodkendelse kan derfor være med til at sikre et forbund et økonomisk grundlag til at arbejde med udvikling af en yderligere aktivitet end hovedaktiviteten. Det kræver dog, at aktiviteten adskiller sig væsentligt fra forbundets sportslige hovedaktivitet og på klub- og forbundsniveau være særskilt organiseret og drevet. Et forbund kan have en eller flere godkendte aktiviteter, idet særskilte idrætter, der adskiller sig fra forbundets hovedidræt og de øvrige aktiviteter under DIF, kan aktivitetsgodkendes af DIF's bestyrelse.

I DIF-idrætten er der aktuelt 95 godkendte aktiviteter i de 62 specialforbund, hvilket vidner om, at mange forbund arbejder med udvikling af flere forskellige idrætter og har gjort det længe. Danmarks Gymnastik Forbund er det forbund med flest



PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK

aktiviteter under sig, idet forbundet har Idrætsgymnastik, Springgymnastik, Rytmask/Grand Prix, Trampolin, Powertumbling og Rope Skipping som godkendte aktiviteter.

For at få godkendt en aktivitet skal forbundet opfylde en række objektive forhold. Aktiviteten skal omfatte mindst 1.000 medlemmer fordelt på minimum 10 foreninger. Aktiviteten skal derudover også være selvstændigt organiseret i foreningerne, i egen afdeling, gennem egen medlemsregistrering. Endelig skal der også foretages en vurdering af, om aktiviteten er af idrætslig karakter og bliver opfattet som idræt i befolkningen i almindelighed, jf. idrætsbegrebet i DIF's love. En aktivitetsgodkendelse kan oppebæres i ét forbund, mens aktiviteten kan udføres i flere forbund.

Konsekvenser af en aktivitetsgodkendelse og optagelse af forbund

En eventuel optagelse som specialforbund kræver, at et forbund lever op til en række love, herunder betingelsen om at organisationen har eksisteret i Danmark i mindst fem år, jf. lovenes § 3,1. Det betyder, at DPF formelt set tidligst vil kunne blive optaget på DIF's årsmøde i foråret 2023, da forbundet er stiftet 18. august 2017.

Det følger af DIF's love, at DIF kun kan optage ét specialforbund inden for hver idrætsgren. Når det så er sagt, så mener vi ikke, at man dermed kan sige, at padelsporten ikke fremadrettet kan organiseres i sit eget specialforbund. Det må afhænge af, hvordan den udvikler sig, og hvem der bidrager til at understøtte dette arbejde. Det er derfor, at vi vægter dialog og samarbejde højt.

Det er DIF's bestyrelses opfattelse, at potentialet i Padel er langt større, end hvad både DTF og DPF har ressourcer til at forløse, hvilket illustreres bedst ved den private sektors investeringsvillighed i etablering af Padelbaner i Danmark. Det ærgrer derfor DIF's bestyrelse, at den organisatoriske uenighed overskygger arbejdet med det idrætslige potentiale.

Det er også baggrunden for, at DIF til stadighed ønsker at fastholde dialogen med DPF og baggrunden for ønsket om et møde den 16. september. Det er mit håb, at vi på mødet kan få en drøftelse af, hvordan vi sammen kan bidrage til at udvikle padelsporten. Det skylder vi de mange padelspillere, der i denne tid tager en spændende idræt til sig.

Med venlig hilsen

Hans Natorp



SIDE 3 AF 3

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK